

Till Kommunfullmäktige  
Kommunstyrelsen för kännedom

### **Utlåtande avseende delårsrapport 2023**

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2023-07-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisionsmetod i kommunal verksamhet. Granskningen har utförts av sakkunniga (PwC) som biträder revisorerna. Granskningens resultat presenteras i bifogade rapporter.

#### **I vår granskning har vi särskilt iakttagit följande delar:**

Resultat för perioden januari – juli uppgår till ett överskott om 8 175 tkr (33 432 tkr) och en prognos för helåret med ett underskott om 12 100 tkr (överskott om 4 860 tkr).

Jämfört med budget 2023 om ett överskott om 500 tkr (12 029 tkr) innebär prognosen en negativ budgetavvikelse om 12 600 tkr (7 169 tkr). Det prognostiserade balanskravsresultatet för helåret är också negativt, med ett underskott om 12 100 tkr.

Av delårsrapporten framgår att endast 1 av 4 finansiella mål prognostiseras att uppfyllas. Kommunens svårigheter att nå samtliga mål hänger ihop med tidigare underskott och låga resultat samt flera års höga investeringsnivåer. Vi kan även konstatera att socialnämnden även i år prognostiserar ett underskott i delårsrapporten, -19 600 tkr, (-18 369 tkr). Vi anser att detta är anmärkningsvärt, då vi i flera år riktat allvarlig kritik mot nämnden för bristande styrning och kostnadskontroll. Nämndens åtgärder för att nå en budget i balans ger så här långt inte önskad effekt.

Av delårsrapporten framgår att förutsättning inte föreligger för att beskriva att kommunen 2023 har god ekonomisk hushållning men om underskotten inom socialnämnden kan åtgärdas och investeringsnivån sjunker kan målen succesivt nås.

När det gäller verksamhetsmålen (fullmäktiges fokusområden), anser vi att redovisningen i delårsrapporten inte är tillräcklig för att fullmäktige ska få en tydlig och tillförlitlig bild av resultaten i delåret eller för prognosen för helåret. Kommunstyrelsen måste, som vi också påpekat tidigare, tillse att redovisningen av fullmäktiges mål i kommande redovisningar förbättras. BNA

## DEGERFORS KOMMUN

### Revisorerna

#### Revisorerna bedömer att:

- utifrån genomförd översiktlig granskning har det inte kommit fram några väsentliga omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapportens; resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter, i allt väsentligt, inte är upprättad i enlighet med Lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR).
- utifrån genomförd översiktlig granskning av delårsrapportens återrapportering gör vi bedömningen att resultatet i delårsrapporten inte är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2023.
- utifrån genomförd översiktlig granskning av delårsrapportens återrapportering kan vi inte göra en bedömning om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de verksamhetsmål/fokusområden som fullmäktige fastställt i budget 2023.

Vi kan konstatera att kommunen även fortsatt har stora utmaningar, både när det gäller ekonomi och verksamhet. Detta ställer krav på att kommunstyrelsen och nämnderna, i synnerhet socialnämnden, arbetar vidare med nödvändiga åtgärder för att i fortsättningen kunna bedriva verksamheterna på ett sätt som lever upp till kommunallagens krav på en god ekonomisk hushållning.

Degerfors kommuns revisorer

Degerfors 11 september 2023

  
Annica Blomgren  
Ordförande

  
Peter Eriksson  
Vice ordförande

  
Elisabeth Sedeborn

  
Christina Larsson

  
Albert Grossfurter

**Bilagor:** Granskning av god ekonomisk hushållning 2023 samt auktoriserad revisors yttrande över delårsrapport 2023.